REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIVJAKE
DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE TE BRENDSHME

Nr. Prot. Divjaké, mé: . .2024

SHPALLJE PER LEVIZJE PARALELE
PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL
NE KATEGORINE EKZEKUTIVE
(Specialist)

Né zbatim té nenit 22 dhe & nenit 25, té Kreut IV, & ligjit 152/2013 “Pér Népunésin Civil” i
ndryshuar, si dhe t& Kreut I1, 111, IV dhe VII, t& VKM-sé nr. 243 daté 18/03/2015, “Pér Pranim, Lévizjen
Paralele, Periudhén e Provés dhe Emérimin né Kategoriné Ekzekutive” i ndryshuar, Bashkia Divjaké

shpall procedurén pér lévizjen paralele dhe pranimin né shérbimin civil, né kategoriné ekzekutive pér

pozicionin:
1. “I Inspektor vierésimi dhe kontrolli”, kategoria pagés I11/b
2. “I Inspektor i taksave dhe tarifave vendore né NJ.A”, kategoria e pagés IV/a
3. “I Specialist menaxhimit financiar dhe kontrollit”, kategoria e pagés I1l/b

=

“2 Specialist Auditi”, kategoria e pagés I11/b

5. Daté 06.11.2024 mbyllet dorézimi i € gjitha dokumentave pér lévizjen paralele.
6. Daté 11.11.2024 mbyllet dorézimi i té gjitha dokumentave pér pranim né shérbimin civil.

Pozicionet mé sipér, u ofrohen fillimisht népunésve civilé té sé njéjtés kategori pér procedurén e lévizjes
paralele. Vetém né rast se pér kté pozicion, né pérfundim t& procedurés sé lévizjés paralele, rezulton se
pozicioni éshté ende vakant, éshté i vlefshém konkurimi népérmjet procedurés s¢ pranimit né shérbimin
civil.

PER TE DY PROCEDURAT (LEVIZJE PARALELE, PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL) APLIKOHET NE TE
NJEJTEN KOHE.

A. Pérshkrimi Pérgjithésues i Punés pér Pozicionin: “I Inspektor vlerésimi dhe kontrolli, prané Sektorit
té Vierésimit dhe Kontrollit, Drejtoria e Taksave dhe té Ardhurave Vendore, me Kategori page I11/b”,
pérfagéson;

1. Kryen inspektime dhe vlerésime té rregullta ¢ proceseve administrative pér (€ siguruar
pérputhshmériné me ligjet dhe rregulloret né fuqi;



10.
11.
12.
13,

14.

Zhvillon dhe zbatoné procedura t& kontrollit pér té& siguruar qé praktlkat dhe procedurat administrative
jané né pérputhje me standardet e institucionit;

Identifikon dhe té raporton shkeljet, mangésit ose ¢€shtjet e mundshme né menaxhimin e proceseve
dhe dokumentacionit;

Pérgatit raporte t& detajuara mbi rezultatet e vlerésimeve dhe kontrollit, duke ofruar analiza dhe
rekomandime pér menaxhimin e larté;

Mban kontakte dhe bashképunon me sektorét e ndryshém t& institucionit pér t€ siguruar
implementimin e rekomandimeve dhe masave korrigjuese;

Harton plane kontrolli pér té gjitha subjektet q& ushtrojné& veprimtaring e tyre né territorin e bashkisg:
Kryen kontrolle né subjektet e biznesit (&€ vogél pér mbajtjen e dokumentacionit si libri i blerjeve,
libri i shitjeve, fatura t€ thjeshta dhe défiesa tatimore, si dhe regjistrimin e tyre né librin e qarkullimit
té xhiros;

Kryen kontrolle pér t& gjithé taksa-paguesit, duke béré sondazhe té ndryshme pér matjen e xhiros;
Kontrollon saktésiné e té dhénave pér ¢do subjekt qé raportohen nga inspektorét pérkatés sipas
subjekteve qé administrojné;

Harton regjistrin pérfundimtar t&é subjekteve pas pérpunimit t€ informacionit t&€ ardhur né lidhje me
subjektet e evidentuara dhe (€ regjistruara;

Nxjerr nga té dhénat e Qendrés Kombétare t¢ Regjistrimit regjistrimet e béra;

Ndjek regjistrimin ¢ subjekteve té paregjistruara, duke zbatuar me korrektési procedurat tatimore;
Zhvillon dhe t& mirémbajé protokolle té kontrollit dhe vlerésimit pér t&€ siguruar pérputhshmériné e
vazhdueshme me ligjin dhe rregulloret né fuqi;

Siguron gé té gjitha dokumentet dhe raportet té jené 1€ sakté, t€ ploté dhe t&€ dokumentuar né pérputhje
me kérkesat ligjore dhe rregulloret e brendshme.

B. Pérshkrimi Pérgjithésues i Punés pér Pozicionin: “I Inspektor i taksave dhe tarifave vendore né NJ.A,
prané Sektorit té Rregjistrimit dhe Procedurave, Drejtoria e Taksave dhe té Ardhurave Vendore, me

kategori page IV/a”, pérfaqéson:
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Mbledh taksat e bizneseve dhe individéve né pérputhje me legjislacionin né fuqi;

Identifikon dhe té regjistron subjektet gé kané detyrime pér taksa dhe tarifa;

Dérgon njoftime zyrtare pér detyrimet fiskale dhe tarifat e pashlyera tek subjektet, duke pérfshiré ata
qé jané té regjistruar me TVSH, bizneset e vogla, etj;

Informon subjektet mbi detyrimet e tyre pér taksat dhe tarifat dhe té ofrojé asistencé né lidhje me
pagesat;

Ndjek ecuriné e shlyerjes sé detyrimeve nga taksapaguesit dhe debitorét;

Mban dhe té azhornon regjistrat e taksapaguesve dhe té detyrimeve t€ paguara dhe (€ papaguara;
Kontrollon dhe t& verifikon dokumentacionin e paraqitur nga subjektet pér siguriné dhe sakiésiné e
pagesave té taksave dhe tarifave;

Siguron qé t& gjitha proceset e mbledhjes dhe pagesés sé taksave té jené né pérputhje me ligjin dhe
rregulloret pérkatése;



9.

Pérgatit raporte mbi performancén e mbledhjes sé taksave dhe tarifave, duke pérfshiré informacion
mbi gjendjen e detyrimeve dhe pagesat e kryera;

10. Dokumenton té gjitha aktivitetet dhe procedurat e mbledhjes pér transparencé dhe auditim t&é

métejshém;

11. Ndihmon né zhvillimin e marrédhénieve me bizneset dhe individét pér t€ siguruar njé proces té qarté

dhe té sakté té¢ mbledhjes sé taksave;

12. Siguron qé té gjitha dokumentet dhe raportet (€ jené (& sakté, té ploté dhe t&€ dokumentuar né pérputhje

me kérkesat ligjore dhe rregulloret e brendshme

C. Pérshkrimi Pérgjithésues i Punés pér Pozicionin: “I Specialist menaxhimit financiar dhe kontrollit,
prané Sektorit t¢ Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Kontrollit, Drejtoria e¢ Financés dhe

Buxhetit, me kategori page 111/b”, pérfaqéson:

1.

10.

11.
12. ]

14.
15.
16.

Té pérgatisé plane financiare dhe vjetore pér menaxhimin e riskut dhe implementimin e kontrolleve té
brendshme;

Té identifikojé dhe menaxhojé risqet financiare dhe t€ ndérmarré masa pér reduktimin e tyre;

Té zbatojé kontrolle t&é brendshme dhe auditime financiare né& pérputhje me rregulloret dhe standardet
pérkatése;

Té raportojé pér ¢do parregullsi financiare t& konstatuar gjaté auditimeve ose inspektimeve (€
brendshme;

Té zbatojé detyrat e ngarkuara nga eprorét, pérfshiré pérgatitien e materialeve financiare dhe
dokumenteve pérkatése:

Té pérditésojé njohurité dhe afiésité profesionale né lidhje me menaxhimin financiar dhe kontrollet e
brendshme pér 1€ siguruar pérputhje me ligjet dhe standardet e reja;

Té ndjeké dhe monitorojé zbatimin e masave t&€ rekomanduara nga auditimet ¢ brendshme dhe &
jashtme;

Té bashképunojé me Sektorét/Drejtorité e tjera pér té siguruar pérputhjen e dokumenteve dhe
procedurave financiare me objektivat strategjike t& institucioni;

Té kryejé vlerésimin periodik té riskut financiar dhe té pérgatisé raporte mbi pérparésité dhe
pérmirésimet ¢ mundshme;

Té mbikéqyré ekzekutimin e procedurave financiare dhe t&€ kontrollit 1€ brendshém pér & siguruar
integritetin ¢ t& dhénave financiare;

Té trajtojé dhe menaxhojé dokumentacionin financiar té lidhur me projektet dhe iniciativat e reja:

I'¢ analizojé dhe vlerésojé efektivitetin e kontrolleve té€ brendshme dhe té propozoj& masa pér forcimin
e tyre;

. Té raportojé rregullisht pér ecuriné e kontrolleve té brendshme dhe menaxhimin e riskut népérmjet

analizave (€ detajuara.

Té béjé raportimin mujor dhe progresiv té té ardhurave me degén e thesarit Lushnje:

Té béjé plotésimin e anekseve (& zbatimit t& monitorimit t& buxhetit pér periudhat 4, 6 dhe 12 mujore;
Té béjé regjistrat e riskut vjetor dhe 6-mujor.



D. Pérshkrimi Pérgjithésues i Punés pér Pozicionin: “2 Specialist auditi, Prané Sektorit té Auditit té

Brendshém, me kategori page I11/b”, pérfaqéson:

1

w

s

4

10.

11.
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Pérgatit parashikimin e planeve strategjike pér auditimin e brendshém;

Identifikon dhe menaxhon riskun, si edhe merré masat e nevojshme né rast t€¢ konstatimit pér
zhdémtimin dhe uljen e riskut;

Ushtron funksionet ¢ caktuara né ményré objektive dhe me profesionalizém;

Ushtron funksionin e auditimit né ményré té pavarur dhe né interes publik;

Raporton né fund tek eprori né formé té shkruar né raste kur zbulon parregullsi g€. sipas vlerésimit t&
audituesve té brendshé&m, pérbéjné vepér penale: B

Zbaton me pérpikméri dhe né nivel té larté profesional t€ gjitha detyrat e ngarkuara nga eprorét e tij;
Mban pérgjegjési pér cilésiné dhe saktésiné profesionale t& materialeve 1€ pérgatitura;

Vepron né pérputhje me kérkesat e pércaktuara né Kodin e Etikés, Kartén e Auditimit dhe rregullat
pér konfidencialitetin pér audituesin e brendshém;

Pérditéson rregullisht njohurité dhe aftésité e tij profesionale, né ményré qé t’i pérdoré ato me efikasitet
dhe pér & garantuar cilésiné e shérbimit:

Jep rekomandime pér njésiné e audituar pér pérmirésimin e veprimtarisé, efektivitetin e sistemit (&
kontrollit t& brendshém, si dhe pér masat qé duhen ndérmarré né rastet e konstatimit t€¢ démeve
ekonomike dhe financiare pér zhdémtimin e tyre dhe pér t&é ulur mundésiné e pérséritjes;

Té kontrollojé qé t&é gjitha dokumentet dhe raportet e audituara t& jené né pérputhje me ligjet dhe
rregulloret pérkatése, duke siguruar qé té respektohen standardet dhe praktikat mé € mira;

Té zbatojé mjete dhe teknika t& ndryshme pér té pérmirésuar efikasitetin e procesit t€ auditimit.
pérfshiré analizén e té dhénave dhe pérdorimin e softueréve t€ auditimit;

. Té kontrollojé qé & gjitha aktivitetet e auditimit t€ brendshém t€ zhvillohen sipas procedurave (€

brendshme té miratuara nga Institucioni dhe né pé€rputhje me ligjin;

LEVIZJA PARALELE

Shpallja éshté e hapur pér té gjithé népunésit civil brenda té nj&jtés kategori né t€ gjitha institucionet pjesé
e shérbimit civil pér procedurén e 1évizjes paralele. Vetém né rast se nga kéto pozicione, né pérfundim &
procedurés sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, ato jané & vlefshme pér

konkurrimin népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VECANTA:

1.

Kushtet minimale qé duhet té plotésojné kandidatét pér lévizjen paralele dhe ngritjen né detyré
jané:

e T¢ jeté shtetas shqiptar

e T& jené népunés civilé (& konfirmuar, brenda sé njéjtés kategori (ekzekutive)
e Té mos keté masé disiplinore né fuqi

e T& keté t&€ paktén vlerésimin e fundit “mir€” ose “shumé miré”



e T& plotésojé kritetre e pérgjithshmé dhe ato té vecanta pér konkurim né shérbimin civil

e T&é keté zotési té ploté pér t& vepruar '

e T& plotésojé kérkesat e posacme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera t&
posagme pér kategoriné, klasén, grupin dhe pozicionin pérkatés

e Té mos keté marré asnjé masé disiplinore pér largim nga shérbimi civil, g€ nuk &shté shuar
sipas ligjit, ndaj tij

e Té jeté né kushte shéndetésore gé e lejojné té kryejé detyrén pérkatése

e Té& mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen
e nj& kundravajtje penale me dashje

Kandidatét duhet t¢é plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

a-

Té zotérojné diplomé & nivelit “Bachelor” né Shkenca Ekonomike ose Financé, diploma e nivelit
“Master profesional ose shkencor”, pérbéjné avantazh. Edhe diploma “Bachelor” dhe ajo e
“Masterit” duhet té jeté né té njéjtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit. duhet t&
jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi).

Té keté t& paktén 1(njé) vit eksperiencé puné né administratén publike ose né profesion

Té keté aftési té mira komunikuese

T& keté aftési pér té punuar dhe bashképunuar né grup

Té kené njohuri té programeve bazé kompjuterike Word dhe Exel

Mbajtési i kétij pozicioni duhet 1€ keté njohuri té gjéra té legjislacionit né térési dhe njohuri shumé té mira

(& procedurave administrative.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

Jetéshkrimi (CV)

Fotokopje té diplomés dhe listés sé notave “Bachelor", diploma “Master profesional™ ose “Master
shkencor™ nése zotérojné. Pér diplomat e marra jashté Republikés sé Shqipérisé t&é pércillet
njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

Fotokopje té letérnjoftimit (ID).

Vértetim t€ gjendjes shéndetésore:

Vertetim té gjendjes gjyqésore;

Vlerésimin e fundit nga eprori direkt “miré” apo “shumé mire™;

Vértetim nga institucioni gé nuk ka masé disiplinore né fuqi;

Fotokopje e librezés s¢ punés qé vértetojné vitet e punés;

(do dokumentacion tjetér & vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtes€, vlerésimet pozitive
apo té tjera t&€ pérmendura né jetéshkrimin tuaj.



Aplikimi dhe dorézimi i té gjitha dokumenteve té cituara mé sipér do t&é béhet dorazi prané
Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té Brendshme, Bashkia Divjaké dhe afati pér
pranimin e dokumentave pér lévizjen paralele éshté 10 dité kalendarike nga data e shpalljes.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK.

Rezultatet nga verifikimi paraprak té kushteve minimale t& procedurés s€ lévizjes paralele né detyré dhe
t&é pérmbushjes sé kritereve specifike té vendit té punés do té dalin né datén 08.11.2024 népérmjet shpalljes
sé listés emérore t& kandidatéve qé do té vazhdojné konkurimin, né portalin “Agjencia Kombétare ¢
Punésimit dhe Aftésive” dhe né stendén e njoftimeve prané Bashkisé Divjaké, gjithashtu kandidatét do t€
njoftohen individualisht.

NEé (& njéjtén daté do té njoftohen individualisht kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet e [évizjes paralele
né kategoriné ekzekutive dhe kriteret e posagme, népérmjet adresés s¢ e-mail-it.

Ankesat nga kandidatet paragiten prané Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve t&€ Brendshme,
sipas pikés 15, t& Kreut I1, t&¢ VKM-sé nr. 242. daté 18.03.2015, brenda 3 ditéve pune nga shpallja e listés
dhe ankuesi merr pérgjigje brenda 5 diteve puné nga data e depozitimit te saj.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET
INTERVISTA.
Kandidatét do té testohen né lidhje me:

Njohuri mbi ligjin nr. 152/2013, “Pér Népunésin Civil”, 1 ndryshuar:;

Njohuri mbi ligjin nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar;

Njohuri mbi ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kedi i punés sé Republikén e Shqipérisé”, i

ndryshuar;

Njohuri mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”;

Njohuri mbi ligjin nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”,

Njohuri mbi ligjin nr. 114/2015, “Pér Auditin e Brendshém né Sektorin Publik”, | ndryshuar:

Njohuri mbi ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010, “Pér Menaxhimin financiar dhe Kontrollin”, i

ndryshuar;

8. Njohuri mbi ligjin nr. 9936, datw 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;

9. Njohuri mbi ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i
ndryshuar;

10. Njohuri mbi ligjin nr. 92/2014, “Pér Tatimin mbi Vierén e Shtuar né Republikén e Shqipérisé”,

11. Njohuri mbi ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar;

12. Njohuri mbi ligjin nr. 9920, dat@& 19.05.2009. “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e

Shgqipérisé”, | ndryshuar.
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MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE PER LEVIZJEN PARALELE
Kandidatét do té vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e doréiuar si mé poshté:

Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojen, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén, si dhe
gertifikimin pozitive ose pér vlerésimet e rezultateve individuale né puné né rastet kur procesi i gertifikimit
nuk &shté kryer.

Totali i pfkéve pér kété vlerésim éshté 40 piké.
Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:

a. Jetéshkrimin g€ konsiston né vlerésimin e arsimit, t€ pérvojés e € trajnimeve, t€ lidhura me fushén.

b. Eksperiencén e tyre t€ méparshme;

c. Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén si dhe né pyetjet e hartuara nga Komitetit
1 Pérhershém 1 Pranimit

Totali i pikéve pér kété vierésim éshié 6() piké.

Kandidati qé renditet i pari ndér kandidatét qé kané marré té paktén 70 piké konsiderohet fitues.

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT
Né pérfundim té vlerésimit t& kandidatéve, informacioni pér fituesin do té shpallet né stendén e bashkis¢
dhe né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”.

Vetém né rast se nga pozicionet e renditura né fillim té késaj shpalljeje, né pérfundim té procedurés
sé lévizjes paralele, rezulton se ende ka pozicione vakante, kéto pozicione jané té vlefshme pér
konkurimin népérmjet procedurés s¢ pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive.

PRANIM NE SHERBIMIN CIVIL NE KATEGORINE EKZEKUTIVE

Pér kété proceduré kané té drejté té aplikojné t€ gjithé kandidatét jashté sistemit t&€ shérbimit civil gé
plotésojné kérkesat e pérgjithshme sipas nenit 21, té ligjit nr. 152/2013 “Pér Népunésin Civil” 1
ndryshuar, dhe kérkesat e veg¢anta pér pozicionin.

Kérkesat e pérgjithshme pér pranim né shérbimin civil:

e TE jeté shtetas shqiptar

e Té& plotésojé kritetre e pérgjithshmé dhe ato & vecanta pér konkurim né shérbimin civil

e Té keté zotési té ploté pér t&€ vepruar

e Té keté njohuri kompjuterike t& programeve Word dhe Exel;

e T¢ plotésojé kérkesat e posacme pér nivelin e arsimit, pérvojés dhe kérkesat e tjera &
posacme pér kategoriné, klasén, grupin dhe pozicionin pérkatés

e Té mos keté marré asnj& masé disiplinore pér largim nga shérbimi civil, Q¢ nuk éshté shuar
sipas ligjit, ndaj ti

e TEé jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné 1€ kryej€ detyrén pérkatése



e T& mos jeté i dénuar me vendim té formé&s s€ preré pér kryerjen e njé krimi apo pér kryerjen
e nj& kundravajtje penale me dashje '

Kandidatét duhet té plotésojné kriteret e vecanta si vijon:

a- Té zotérojné diplomé t& nivelit “Bachelor™ né Shkenca Ekonomike, Financé, diploma e nivelit
“Master profesional ose shkencor™, pérbéné avantazh. Edhe diploma “Bachelor” dhe ajo e
“Masterit” duhet t& jeté né té njéjtén fushé. (Diplomat té cilat jané marré jashté vendit, duhet t&
jené té njohura paraprakisht prané institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas
legjislacionit né fuqi).

Mbajtési i kétij pozicioni duhet té keté njohuri té gjéra té legjislacionit né térési dhe njohuri shumé té€ mira
té procedurave administrative.

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT
Kandidatét qé aplikojné duhet té dorézojné dokumentat si mé poshté:

e Jetéshkrim (CV)

e Fotokopje té diplomés dhe listés sé notave “Bachelor”, diploma e nivelit “Master profesional™ ose
“Master shkencor”, nése zotérojné. Edhe diploma “Bachelor” dhe ajo e “Masterit™ duhet t& jeté né
té njéjtén fushé. Pér diplomat e marra jashté Republikés sé Shqipérisé té pércillet njehsimi nga
Ministria e Arsimit dhe e Sportit;

e Fotokopje t€ librezés sé punés (té gjitha faget q€ vértetojné eksperiencén né puné)

e Fotokopje té letérnjoftimit (ID)

e Vértetim té gjendjes shéndetésore

e Vértetim (€ gjendjes gjyqésore

e (do dokumentacion tjetér qé vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesé apo t€ tjera té
pérmendura né jetéshkrimin tuaj

Aplikimi dhe dorézimi i dokumentave prané Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té
Brendshme, pér procedurén e pranimit né kategoriné ekzekutive, duhet té béhet brenda datés:
11/11/2024

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK

Drejtoria Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té Brendshme pas pérfundimit (€ afatit 1€ dorézimit &
dokumentacionit pérkatés, né datén 13/11/2024. do té shpallé né portalin “Agjencia Kombétare e
Punésimit dhe Aftésive”. né stendén e informimit t& bashkisé si dhe né fagen zyrtare listén e kandidatéve
qé plotésojné kushtet dhe kriteret e veganta pér procedurén e pranimit né kategoriné ekzekutive, si dhe
datén, vendin dhe orén e sakté ku do té zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

N& té njéjtén daté kandidatét qé nuk i plotésojné kushtet e pranimit né kategoriné ekzekutive dhe kriteret
e veganta do té njoftohen individualisht pér shkaget ¢ moskualifikimit (népérmjet adresés s€ e-mail-it).



FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO TE ZHVILLOHET
TESTIMI DHE INTERVISTA :

Kandidatét do t€ testohen né lidhje me:

Njohuri mbi ligjin nr. 152/2013, “Pér Népunésin Civil”, i ndryshuar;
Njohuri mbi ligjin nr. 139/2015, “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar:;

ol o

Njohuri mbi ligjin nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i punés sé Republikén e Shqipérisé”, i

ndryshuar;

Njohuri mbi ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér Rregullat e Etikés né Administratén Publike”;

Njohuri mbi ligjin nr. 44/2015. “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérisé”,

Njohuri mbi ligjin nr. 114/2015, “Pér Auditin e Brendshém né Sektorin Publik”, | ndryshuar;

Njohuri mbi ligjin nr. 10296, daté 08.07.2010. “Pér Menaxhimin financiar dhe Kontrollin™. i

ndryshuar;

8. Njohuri mbi ligjin nr. 9936, datw 26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;

9. Njohuri mbi ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004, “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i
ndryshuar;

10. Njohuri mbi ligjin nr. 92/2014, “Pér Tatimin mbi Vierén e Shtuar né Republikén e Shqipérisé™,

11. Njohuri mbi ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore”, i ndryshuar;

12. Njohuri mbi ligjin nr. 9920, daté 19.05.2009, “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e

Shgqipérisé”, i ndryshuar.

o

-

Kandidatét gjaté intervistés sé strukturuar me gojé do té viersohen né lidhje me:

d. Jeté€shkrimin g€ konsiston né vlerésimin e arsimit, t& pérvojés e té trajnimeve, t& lidhura me fushén.

e. Eksperiencén e tyre t&é méparshme;

f.  Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karrierén si dhe né pyetjet e hartuara nga Komitetit
i Perhershém i Pranimit

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE
a. Vlerésimin me shkrim, deri né 60 piké;
b. Intervistén ¢ strukturuar me goj¢ q¢ konsiston né motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér
karrierén, deri né 25 piké;
c. Jetéshkrimin 15 piké, g€ konsiston né vlerésimin e arsimit, dokumentacionit t¢ dorézuar

Kandidati gé renditet i pari ndér kandidatét qé kané marré té paktén 70 piké konsiderohet fitues.

Mé shumé detaje né lidhje me vlerésimin me piké, metodologjiné e shpérndarjes sé pikéve, ményrén e
llogaritjes sé rezultatit pérfundimtar i gjeni né Udhézimin nr. 2, daté 27.03.2015, t€ Departamentit té
Administratés Publike www.dap.vov.al




DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E KOMUNIKIMIT

Né pérfundim té vlerésimit (¢ kandidatéve, Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve té€ Brendshme,
prané Bashkis¢ Divjaké, do té shpallé fituesin né portalin “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Afiésive”,
né stendén e informimit té institucionit si dhe né fagen zyrtare t& Bashkisé.

Dokumentacioni duhet té dorézohet jo mé voné se 10 dité kalendarike nga dita e paré e shpalljes né portalin
“Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive”, dhe njésia pérgjegjése bén verifikimet paraprake t&é
kandidatéve qé pérmbushin kérkesat e pérgjithshme dhe t& veganta, t€ pércaktuara né shpalljen pér
konkurim

Shpallja e procedures sé pranimit botohet 35 (tridhjeté e pesé) dité kalendarike para datés sé parashikuar
pér zhvillimin e konkurimit

Té gjithé kandidatét qé aplikojné pér procedurén e pranimit né shérbimin civil pér kategoriné ekzekutive,
do té marrin informacion prané Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe Sherbimeve té Brendshme, pér
fazat e métejshme € zhvillimit te procedures:

- pér datén e daljes sé rezultateve t& verifikimit paraprak;
- datén, vendin dhe orén ku do té zhvillohet konkurimi;

Pér t& marré kété informacion, aplikantet duhet & kontrollojné né ményré té vazhdueshme tek afishimi i
njoftimeve tek “Agjencia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive Lushnje”, tek stenda prané Bashkisé
Divjaké, si dhe né fagen zyrtare t&€ Bashkisé.



